

KURJER WARSZAWSKI



D. 1. Grudnia. — Rok 1851.
Poniedziałek.

№ 319.

Jutro, Śtej Bibjanny P. M.

Jutro, z powodu pamiątki wstąpienia na Tron NAJJAŚNIEJSZEGO CESARZA i KRÓLA, jako w Święto galowe pierwszego rzędu, odbędą się uroczyste po Świątyniach PAŃSKICH Nabożeństwa, i zwykłe inne w tym dniu ceremonje.

Dziś w Kościele Katedralnym Prawosławnym NN. TRÓJCY, i w Kaplicy Prawosławnej Zamkowej, odprawia się żałobne Nabożeństwo, za duszę w BOGU spoczywającego wiekopomnej i błogostawionej pamięci, ALEXANDRA Igo CESARZA Wszech Rossji, Króla Polskiego.

Wczoraj, w Kościele Braci *Milosierdzia* (Bonifratrów), w czasie obchodu uroczystości Śgo ANDRZEJA Apostoła, celebrował Summę WJX. Zygmunt *Wolek*, Prowincjał XX. *Augustjanów*. Kazania zaś mieli, w czasie Summy, JX. *Wilhelm Piotrowicz*; a na Nieszporach JX. *Dominik Pawłowski*, Kapłani z Zgromadzenia XX. *Augustjanów*.

Wczoraj, w Kościele XX. *Augustjanów*, jako w Niedziele pierwszą Adwentu, wykonane zostały przez Amatorów i Artystów, dzieła religijne: Msza C. dur, w języku polskim na 4 głosy, z towarzyszeniem organów, dzieło 5te kompozycji K. *Müllera*, Nauczyciela śpiewów, pod przewodnictwem tegoż.

Rozkazem CESARSKIM, Jenerał-Major *Marek Albertow*, Gubernator Cywilny Gubernji *Lubelskiej*, mianowany został Gubernatorem Cywilnym Gubernji *Płockiej*.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, mianować raczył Kawalerem CESARSKO-KRÓLEWSKIEGO Orderu Śgo STANISŁAWA Iej klasy, Margrabiego *Gregorio*, Kontr-Admirała służby Królewsko-*Neapolitańskiej*.

N. PAN, mianować raczył Kawalerem Orderu Śtej ANNY III kl.; Porucznika *Boguszewskiego*, z Brygady Skuljańskiej straży pogranicznej.

Główna Kassa Oszczędności. — W tygodniu upłynionym do dnia 18/30 Listopada r. b. włącznie, wydano książeczek nowych 46, na które, tudzież na dawniejsze, w 307 wnioskach, złożono rs. 3,820 k. 65 (zł. 25,471). Na żądanie 77 Uczestnikom wypłacono (prócz procentu za r. b. rs. 81 k. 49 1/2), rs. 4,106 kop. 96 (zł. 27,379 gr. 22), i umorzono książeczek oszczędności 32. Przeważnie Uczestników 7,493, posiada kapitał rsr. 305,857 kop. 24 1/2 (zł. 2,039,048 gr. 9).

W d. 19 b. m. w Kaplicy *Dam du Bon-Secours* w *Parryżu*, odbył się obrzęd zaślubin Wice-Hrabiogo *Pawła de Malézieu*, z Panną *Marją de Ségur d'Aguesseau de Lamoignon*, córką Hr. *Pawła de Ségur d'Aguesseau* Reprezentanta, a Pasiербicą *Walentyny z Xżąt Lubomirskich* Hr. *de Ségur*. O niedawnem przysposobieniu Nowozamężnej przez Wice-Hrabiostwo *de Ségur Lamoignon*, w *Kurjerze* donieśliśmy.

JW. Hr. *Andrzej Gudowicz*, Łowczy Dworu J. C. K. MOŚCI, przybył z *Moskwy* do *Warszawy*.

JJOO. Xiążę *Władysław Jabłonowski*, Kamerjunker Dworu J. C. K. MOŚCI, wraz z Małżonką swoją Xiężną *Ludgardą z Hra: Tyszkiewiczów*, przybyli z *Czerwonego Dworu* do *Warszawy*.

Znakomity żeglarz angielski *P. Pim*, który przedsięwziął odszukać wyprawę *Kapitana Franklina*, już opuścił *Warszawę*, udając się do *Petersburga*, dla szukania w wspólnym celu NAJJAŚNIEJSZEGO CESARZA pomocy i opieki w swem śmiałym dziele, o ile takowe okazałoby się wykonalnym i pożądany skutek zapewniającym. Jakkolwiek nie jesteśmy biegłymi w sztuce marynarskiej, wnosząc jednak dziś z zamieszczonych już w pismach zagranicznych rozbiórów tego projektu, skutek wyprawy Porucznika *Pim*, na brzegi *Syberji* dla wyszukania osady *Sir John Franklina*, mocno zdaje się nam wątpliwym.

Dla wszystkich Artystów otwiera się nowe pole, gdyż Akademia sztuk w *Bolonji*, ogłosiła konkurs na następujące prace artystyczne, o które ubiegać się mogą artyści wszystkich krajów. Z malarstwa historycznego: *Pierwsi Krzyżowcy cierpiący pragnienie*, obraz olejny, 5 stóp wysoki, 1 szeroki; nagroda 960 fr. Z rysunku ręcznego: *Astolf uzdrawiający szalonego Rolanda*, na arkuszu 68 centim: wysokim. 90 szerokim, wraz z brzegami; nagroda 300 fr. *Miedzioryt z obrazu wyborowego*, dotąd jeszcze dobrze nieodrytego, z całą figurą lub kilku półfigurami, wraz z świadectwem, że roboty te jeszcze nie były puszczone w obieg, rycina ma być przesłana w 15tu odbiciach, a po przyznaniu jej 300 franków, dozwala się o tem nadmienić na rycinie. Z plastyki: *wodotrysk do ogrodu*, model najmniej 3 stop wysoki; 240 fr. nagrody. Z budownictwa: *plan teatru dla miasta 80,000 mieszkańców liczącego*, który da się rzyć w dziennej i nocnej porze. Plany całej budowy i pojedynczych części wygotowane być mają w wielkim formacie, z dokładnem obliczeniem przestrzeni, kosztorysem i wskazaniem ogólnej architektonicznej zasady; nagroda 720 fr. Przesyłki adresowane być mają do Sekretarza Akademji w *Bolonji*. Życzymy szczerze, ażeby kiedyś pomiędzy imionami współubiegających się, znaleźliśmy także a tem samem i powtórzyli w *Kurjerze*, imię, którego z naszych współziomków artystów.

Nie obojętną będzie zapewne wiadomość dla osób na *solitera* cierpiących, iż najnowszy i doświadczony środek przeciw tej chorobie, został w znaczniejszej ilości sprowadzony do *Europy*. Są to preciki kwiecica z drzewa *Koussou*, rosnącego w *Abissynji*, używane od dawna w tej chorobie przez krajowców. We *Francji* i *Anglii*, środek ten już wszedł w użycie; a w *Wiedniu*, pierwszą i nader szczęśliwą próbę, odbył z nim *Dr Junhauser*.

Środek ten znajduje się także i w obfitych we wszystkie aptekach naszych.

Publiczność odwiedzająca w tych dniach bogaty Gabinet Zoologiczny tutejszy, z ciekawością oglądała piękny exemplarz *konia rogatego* (antilope gnu), o którego nabyciu z menażerji P. *Preuscher*, niedawno donosiliśmy, a który od kilku tygodni w Gabiniecie umieszczony został.

Nowy rodzaj obóvia będzie wprowadzony w użycie. Rada Dworu *Chotjaincow*, otrzymał w *Petersburgu* przywilej 10cjo-letni, na obówie z podeszwami drewnianemi.

Powiększające się z każdym dniem słoty, zwiększyły u nas i rozkup *katoszy z gutta-perchy*, które w tym roku nadeszły do nas w obfitości. Prawdziwy ich gatunek *amerykański*, posiada także i P. *Popczyński*, w handlu galanteryjnym przy ulicy Krakowskie-Przedmieście; pod względem wygody a nawet elegancji, niezostawiają one nic do życzenia. Handel ten znany od dawna z artykułów, zalecających się szczególną dobrocią i gustem, zaopatrzony jest na tegoroczną zimę w wiele przedmiotów do toalety męskiej należących; szczególnej rozkupywane są *kamizelki jedwabne* ciemne i białe, oraz *welniane kaszmirowe; chustki* na szyję, *kravaty, falary* do nosa, *rekawiczki kortowe* i całkowite *zaopatrzenia zimowe pod ubiór*, na drutach. Znajdzie się tam także prawie zawsze kilka gotowych *paletotów* i *algierek* podbitych futrem, słowem wszystko co tylko elegancji potrzebie dziś odpowiada.

W tych dniach przybył do *Warszawy z Odessy* (gościwszy w przejeździe czas niejaki w *Lublinie*), P. Andrzej-Ludwik *Conti*, Właściciel drobnego towarzystwa *pchełuczonych*. Wczoraj w hotelu *Drezdeńskim*, rozpoczął przedstawienia tych *liliputowych sztukmistrzów*. Ciekawem jest widzieć z jaką misterną dokładnością P. *Conti*, wykonał ze srebra, filigranowej roboty przedmioty, które *pchły* jego, ciągną lub noszą. Jest tam i *kareta*, którą ciągnie 4ry *pchły*, zaprzężone *à la domq*, siedzą w niej goście, jest *stangret* na koźle i lokaj z tyłu; dalej zwraca uwagę *studnia*, przy której siedzi *pchła*, kreści kołem i wydobywa kubeł (ale bez wody; trudno by bowiem było ją tam pomicieć, cała studnia nie głębsza jest od napastrka, a kubeł mały jak ziarnko pszenicy). Dalej 4ry *pchły* ciągną *armatkę*, na której siedzi kanonier; tyleż *pcheł* nosi palankin; wreszcie dwie *pchły* kłusują z dorożką. Mówiono nam także, że za kilka dni będą *pchły* walcować; dotąd jednak te balujące istoty, są jeszcze nieco zdrożone. Prawdziwie dziwić się należy cierpliwości, z jaką P. *Conti* to wszystko prowadzi. Nie pierwszy to jednak przykład *pchełuczonych* w *Warszawie*; pokazywał je przed laty 10 w domu *Branickich* na Nowym-Świecie P. *Bertholetto*. (Reprezentacje P. *Conti* odbywają się codzień od godziny 10tej z rana do 1szej, a od 3ej do 6tej po południu, w hotelu *Drezdeńskim*.)

Aniela Polka, na fortepjan, utworzona i ofiarowana W. Baronównie *Anieli Rönne*, przez Xiecia *Kazimierza Lubomirskiego*, dz. 36. wyszła nakładem Xiegarńi R. *Friedleina*, przy ulicy Senatorskiej Nr 460, i jest do na-

bycia we wszystkich Składach, nót muzycznych; oraz u H. *Hurtiga*, *Breitigo* i nowej Xiegarńi w *Kaliazu*; L. *Możdżeńskiego* w *Kielcach*; *Artza* i *Streibla* w *Lublinie*; *Dobrzańskiego* w *Plocku*; u *Markusfelda* w *Wieluniu*; i w Sklepie ubogich w *Radomiu*. Cena exemplarza k. sr. 22¹/₂.

Uzupełniając podaną w niektórych pismach perjodycznych wiadomość, o zaszłym pod *Dzikowem* o milę od *Sandomierza* wypadku rozbicia na *Wiśle* paropływu ładunkowego Nr 7 *Kazimierz*; donosimy, iż paropływ ten oddawna uratowany, przed kilku dniami paropływem Nr 4 *Kraków* do *Warszawy* sprowadzony został, i obecnie wydobyty na ląd, znajduje się już na warsztacie Spółki żeglugi parowej na *Solcu*, gdzie dokonana się potrzebną reparacja, która nawet nadspodziewanie małą będzie.

Oprócz płaszczyków, mężczyźni noszą tak zwane angielskie *cloak* (klok). *Klok* składa się z dwóch części, z paletotu krótkiego, zapiętego na 3 guziki, i z peleryny takiej co i paletot długości, ale nie zamykającej się na przodzie.

Nakładem i drukiem S. *Orgelbranda*, Xiegarza i Typografa przy ulicy Miodowej Nro 496, wyszedł 18ty i ostatni tom dzieła *Alexan. Dumas*, pod tytułem: *Wice-Hrabia Bragelonne*. Całe dzieło w komplecie 18 tomów liczącym, kosztuje rs. 9.

Czwarty obiad *środowy* składkowy, w *Resursie Kupieckiej*, dany będzie pojutrze, punktualnie o godzinie 3¹/₂ z południa; na który uprasza się szanownych Członków, iżby dla porządku z zaproszonymi przez siebie gośćmi, wcześniej na listę obiadu u Szwajcara *Resursy* zapisywać się raczyli, lub oświadczenie zapisania ich wraz z składką nadsyłać. Na ten obiad, jak to już słyhać, wybiera się bardzo wiele osób, nawet goszczących chwilowo w *Warszawie*.

U kupca *Fryd. Rein: Meyer*, w *Petersburgu*, sprzedawany jest teraz zbiór różnych osobliwości. Są tam roboty dłuta *Benvenuto Cellini*, oryginały *Rubensa*, porcelany *saskie, francuzkie* i *chińskie*, kosztowne tabakiery, kamea, obrazy *Orłowskiego* i t. d.

Dziś jak donieśliśmy, koncert P. *Servais* violoncellisty, w Teatrze Wielkim. Zanadto zapewne rozgłosne jest w *Europie* imie tego artysty, abyśmy potrzebowali przypominać o niem Czytelnikom naszym. Dodamy to tylko, że Koncert ten jest *pierwszy* i *ostatni*, gdyż P. *Servais* opuszcza *Warszawę*, udając się do *Petersburga*.

Wczoraj w Teatrze Wielkim, w ciągu przedstawienia Opery *Foscari*, Publiczność oceniając piękny śpiew naszego barytonisty P. *Ziółkowskiego*, okrywała go oklaskami, a po ukończeniu przywołała Pannę *Sulzer* i Panna *Ziółkowskiego* 2-kroć; po Tańcach zaś przywołani zostali Wszyscy, i oddzielnie Pani *Turczynowicz*, Panna *Karolina Straus*, oraz PP. *Antoni Tarnowski* i *Meunier*. W Teatrze Rozmaitości, po Kom: *Wieśniak* i *Aktorzka*, Pani *Komorowska* 2-kroć, oraz PP. *Szymanowski* i *Stolpe*; po Kom: *Pani Bertrand* i *Panna Raton*, Pani *Quatrini*, Panna *Fruzińska* i Pan *Krótkowski* 2-kroć; po Monodramie *Isch* zapieczetowany, P. *Skomorowski*.

W d. 31 b. m., oraz 24 Stycznia i 21 Lutego 1852 r., na korzyść Szpitala Śgo ALEXANDRA w *Kielcach*, dane będą bale. Rada Opiekuńcza ma nadzieję, iż tak dla uprzyjemnienia sobie czasu, jakoteż i powiększenia funduszu na leczenie biednych chorych w Szpitalu tym przytułek i ulgę w cierpieniach, znajdujących, szanowna Publiczność bale te bytnością swoją zaszczyści raczy.

Z *Petersburga*. — Najprzewielebniejszy Grzegorz, Rektor Akademii Duchownej w *Kazaniu*, wyniesiony został do godności Biskupa *Katugskiego*. — N. PAN, przychylić się raczył do prosby szlachty Gubernii *Estoniskiej*, i dozwolił fundowania przez nią przy szkole szlacheckiej (Domschule) w *Revalu*, klasy oddzielnej, przeznaczonej dla młodzieży zamierzającej oddać się zawodowi wojskowemu. — O skutkach burz na *Baltyku*, donoszą jeszcze z *Kronsztadu*, że sloop pruski *Hoffnung*, pod dowództwem Kapitana *Beug*, osiadł pod *Hangöudd*. Okręt pruski *Carl Eduard*, pod dowództwem Kapitana *Böhrenat*, zatrzymać się musiał w *Port Baltique*, mając maszt złamany. Pod *Sweaborgiem* znajduje się rozbita statek, który naprzód do portu przyprowadzić usiłowano. Nie jest pobity miedzią, a ponieważ niektóre części onego są z wiązki *amerykańskiego*, albo z innego kosztownego drzewa, wnosić należy, że to okręt *angielski*. Domyślają się, że był naładowany łojem, bo w okolicy zebrano znaczną ilość tego produktu. Pomiedzy skałami *Borga*, ułowiono kilka beczek napędzonych łojem; (beczki te oznaczone są cyframi R. S.), szalupę uszkodzoną, deskę z napisem *W. H. Paragon*, i sztukę drzewa z napisem *Heleni*.

AMERYKA. — Wojna w *Banda Orientale* nad *La Plata* ukończoną została; *Oribe* usunął się do swego domu wiejskiego w *Rinhore*; jego wojska przeszły do *Urguiza*. *Montevideo* tyle lat oblegane, tylu układów będące powodem, teraz jest wolne; radość też w owem mieście niezmierna; mają tam zaprowadzić rząd tymczasowy. — Z *Haïti* donoszą pod dniem 23 Października, że *Suluk* naciskany przez Konsulów *Anglii* i *Francji*, zawarł nareszcie rozejm jednoroczny z *Rzplitą Dominikańską*. — W *Stanach Zjednoczonych* wiele zajmują się wyborami federalnemi; dotąd oba stronnictwa *wigów* i *demokratów* równoważą się pomiędzy sobą.

ANGLJA. — Dwór po śmierci Króla *Hannowerskiego*, na trzy tygodnie przywdział żałobę. — Protekcjonisci nowe manifestacje przygotowują. — W r. z. sprowadzono do *Anglii* 11,217 obrazów z zagranicy, a mianowicie: z miast *hanzeatyckich* 1,100, z *Hollandji* 1,518, *Belgji* 2,286, *Francji* 2,289, *Toskanji* 1,045, z reszty *Włoch* 362, *Portugalji* 187, *Hiszpanji* 197, z *Malty* 231, z innych państw 1,340. — Z *Gibraltaru* donoszą, że wystąpi przez *Baszę Tangeru* żołnierze, dla ukarania rozbójników nadbrzeży *Riff*, za zrabowanie okrętu *angielskiego*, wrócili, nic nie sprawiwszy. — Flotta *angielska* na morzu *Sródziemnem*, ma być powiększoną o pięć okrętów linjowych. *Bellerophon* i *Herkules* wkrótce wypłynąć tam mają.

AUSTRIA. *Wiedeń* 24go *Listopada*. — Cesarz znowu dwa razy na tydzień udziela audyencję. — Z powodu śniegów, wszystkie poczty tu spóźniają się. — Linja telegrafów *Wiedeńsko-Lwowska* na rok przyszyły, przedłużoną zostanie do *Siedmiogrodu*. — Hr: *Wimpfer* przybył tutaj, by złożyć Cesarzowi osobiście raport o nowej organizacji marynarki.

FRANCJA. *Paryż* 25go *Listopada*. — W Izbie dziś rozbiegano projekt do prawa o kolei żelaznej z *Paryża* do *Lyonu*; ale uwaga reprezentantów więcej była zwróconą na pogłoski opowiadane, jak na ten ważny wniosek. W południe w cyrku narodowym na polach *Eliżejskich* nastąpiło rozdanie wystawcom *francuzkim*, medalów z *Londynu* przysłanych. Zgromadzenie było bardzo liczne i świetne; Prezydenta powitano okrzykami. Minister *Casabianca* miał mowę, po nim *P. Dupin*, a nakoniec Prezydent, którego wyrazy rzesistemi oklaskami przyjęte były. Następnie Prezydent odczytał listę przemysłowców *francuzkich*, osobionych na wystawie *londyńskiej* orderem *legji honorowej*, który każdy z nich, z rąk *P. Bonaparte* odbierał. Największe wrażenie zrobiło oddanie orderu *legji honorowej* i medalu wystawy, *Pann Lienard*, czeladnikowi stolarskiemu, który w skromnej odzieży, przyszedł go sam odebrać, a z którym Prezydent czas jakiś rozmawiał; równie oklaskami przyjęto wręczenie tych wysokich nagród *P. Montiel*, niewidomemu, którego na wzniesienie wprowadził jego syn 10-letni; Prezydent oddawszy mu order, ścisnął go mocno za rękę, co podwoiło oklaski. — Zmiany w Prefekturach i Podprefekturach będą ważniejsze jak sądzono. — Prezydent *Rzplitej* pracuje nad obrobieniem projektów do praw, mających na celu polepszenie dobrego bytu klas pracujących. — Uważano od pewnego czasu wielkie zbliżenie pomiędzy Prezydentem *Rzplitej* a Arcybiskupem *Paryża*. — Gabinet ma podobno przedstawić żądanie amnestji na 10 Grudnia. W salonach *legitymistowskich* odczytują list Hr: *Chambord*, przepisujący *legitymistom*, jak w trudnem dzisiejszem położeniu *Francji*, postępować mają.

Paryż 26go *Listopada*, (dep. teleg.) — Izba dziś postanowiła, że kolej żelazna z *Paryża* do *Lyonu*, budowana ma być dalej przez rząd, i na ten cel wyznaczyła kredyt 16 milionów fr.

HISZPANJA. — Ministrowie przedstawili kortexom nowe prawo gminowe, bardzo rozległe. — Królowa ułaskawiła 22 poddanych *angielskich*, którzy mieli udział w wyprawie *Lopez*. — Jenerałowi *Enna*, w miejscu jego urodzenia w *Coarze* w *Aragonji*, wzniosą wspaniały pomnik; izba kredyt na ten cel zatwierdziła.

PORTUGALJA. — Wybory do izby zdają się korzystne dla gabinetu *Saldanha*; ledwo połowa jednak nazwisk dotąd jest wiadoma. — *Francuzki* okręt linjowy *Henaryk IV* i parostatek *Narval*, odplynęły z *Lizbony* do *Tangeru*, by popierać pretensje *Francji* do *Marokko*.

PRUSY. — W dniu 27 z. m. Baron *Manteuffel* otworzył, z polecenia Króla, który do *Hannoweru* na pogrzeb Króla *Ernesta-Augusta* wyjechał, posiedzenia izb prawodawczych *pruskich*. Minister oświadczył w mowie otwarcia, iż kraj jest spokojny; finansowe położenie do-

bre; cieszył się zarazem z pięknego stanowiska, jakie przemysł *pruski* zyskał na wystawie *londyńskiej*; dodał, że zwołanie stanów prowincjonalnych, było tymczasowem jedynie dla zbadania prawa gminowego i dania opinji; ubolewał nad niepomysłnemi w całym kraju żniwami; rząd przedsięwziął środki, by niedostatkowi żywności zapobiedz; mówił o związku celnym z *Hannowerem*, o czym zawarty traktat izbie przedstawiony zostanie. — Izba pierwsza odbywać będzie posiedzenia z nowym swym gmachn. — Uważano, że Prezes Ministrów w mowie otwarcia izb, nie wspomniął nic o polityce zagranicznej. — Król udzielił order *Orła czerwonego* 4ej kl. *P. Abramowskiemu*, Komisarzowi banku w *Memlu*.

WŁOCHY. — Poseł *sardyński* został odwołany z *Neapolu*. — Z *Toskanji* donoszą o bardzo wczesnych mrozach; w *Rzymie* po zimnach, teraz paonują burze gwałtowne z grzmotami i piorunami; piorun niedawno uderzył w bramę *Pia*, i tak ją uszkodził, równie jak budynki na niej stojące, że bramę tę dla naprawy zamknąć musiano; urzędnicy i dość silna warta ze strachu uciekli.

ROZMAITOŚCI. — Mąż *Królowej Hiszpańskiej*, trawi od 6 do 8 godzin na połowie ryb, mianowicie pstrągów, a obok tego, po 3 lub 4 godzin poluje. — W zamian za serwis porcelanowy, przesłany *Sułtanowi* przez *P. Ludwika Bonaparte*, Prezydenta *Rzplitej Francuzkiej*, tenże otrzymał od *Sułtana*: 6 koni *arabskich* najczystszej krwi, oraz 2 czaparki wysadzone drogiemi kamieniami i perłami; wędzida i strzemiona są szczerozłote. Podarek ten oceniają na 300,000 piastrow *tureckich*. — W czasie pożaru w *Brukselli*, krawiec jeden nazwiskiem *Mathue*, stracił żonę i 5ro dzieci; przez czas niejaki oddawał się rozpacz, później jednak zajął się warsztatem. Przed kilku dniami, uczuwszy moeny ból głowy, położył się spać, i ujrzał we śnie żonę i dzieci; wrażeń to przejęło go takim dreszczem, iż obudził się zimnym potem obłany; przytem jeszcze uczuł chłód na głowie, a chwyciwszy ręką, z przerażeniem uczuł, iż tak ołyślał, że ani jednego włosa nie zostało na głowie. To samo stało się z brodą, którą nosił, i brwiami. W kilka dni, kiedy już gorączka minęła, włosy na nowo zaczęły mu porastać na głowie.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Adamowicz Miko: Kapitan z *Petersburga* nr 613; Bogusławski Józ: Oby: z *Zgłebchowa* nr 556; Bibikow Teod: Radea Stanu z *Smoleńska* nr 570; Broniec Kazi: Oby: z *Rossji* nr 585; Cieśliński Igo: Ob: z *Wygiełzów* nr 556; Chudzyński Fel: Oby: z *Walewic* nr 471; Horodyński Kar: Oby: z *Starogrodu* nr 608; Krasieński Adam z *Radziejowie* nr 613; Krosnowski Rom: Rad: T. R. z *Drochowa* nr 625; Kurjerów Józ: Negocjant z *Londynu* nr 495; Ossolińska Zofja Hr: z *Konieczpola* nr 413; Woroniecki Adam Xzję z *Rejowca*.

Wyjechali: Bromirski Onufry Ob: do *Lazów*; Chmielewski Hen: Oby: do *Bielic*; Glinka Józ: Oby: do *Szwarcocina*; Nałęcz Józ: Oby: do *Szygi*; Niemcewicz Alex: Oby: do *Brześciea Lit*.

DONIESIENIA.

Do handlu *Jana Sommerfeldt* przy ulicy *Senatorskiej* Nr 470, nadszedł w tyeh dniach nowy transport *ZABAWER* dziecińczych z zagranicy, jako to: *Wyroby z guttapereby*, *Miski* do *lalek*, *rozmaite*

Zwierzeta, *Piki*, i t. p. — Tamże są do nabycia *PIÓRA* z *kości słoniowej*, które co do dobroci i trwałości, przewyższają wszystkie inne dotąd używane, zalecając się oadto uader przystępną ceną.



Dnia 28 b. m. idąc od *Hotelu Krakowskiego*, do *Tribunału*, zgubiony został *PUGILARES* złoty z zamknięciem, w którym znajdowały się *Rewersa*, jako to: jeden na *Zł. 3,000*, wydany na *Lewka Ruśmierak* z *miasta Parzęczewa*; drugi na *Zł. 2,000* na *Ieka Rzepkowieza*; trzeci na *Zł. 100*, wystawiony na *Kolskiego*; oraz *Pozwolenie* na broń, i inne *Papierry*. Ktoby takowy znalazł, z uwagi, że powyższe *Rewersa* są już zastrzeżone, i na nie mu zdadne być nie mogą, niech go zwróci w *domu Mławskiego*, do *Hersza Finkelstejn*, za nagrodą *Rsr. 3*.



Na mocy *Wyroku Tryb: Cyw: Gub: Rsr: w Warszawie*, z dnia 2/4 *Listopada* r. b., sprzedaną będzie w dniu 22 *Listopada* (4 *Grudnia*) r. b. o godz: 4 z południa, w *tutejszym Tryb: Cyw: Warszawskim*, posiedzenia swe pod Nr 549 odbywającym, *Nieruchomość Nr 172 w Warszawie* przy ulicy *Nowomiejskiej* czyli *Gołębiej* i *Dunaj* położona, przez *przyśięgłych biegłych* na *rs. 7605 k. 44* oceniona. *Licytacja* rozpocznie się od summy *rs. 5250*. *Blizszą wiadomość* o warunkach powzięcia można u *Adwokata Alf: Muszyńskiego*, pod Nr 521 *zamieszkałego*.



OGRODNIK przybyły z *provincji*, życzę przyjąć obowiązek, uzdatniony do założenia *ogrodów nowych*, lub stare *uregulować* na nowy sposób, na co posiada *świadczenia konduity*. *Wiadomość* na *Krako-Przedm: w Klasztorze XX. Misjonarzy*, u *Ogrodnika*.



SUMMY oddzielne *rsr. 12,000, 8,000, 3,150, 2,250 i 1,500*, są do umieszczenia, lecz tylko na *hipoteki* *Domów* *murowanych* w *Warszawie*. *Interesenei* raczą zostawić *adresy* w *Cukierni L. Tosio*, obok *Poczty*, lub zgłaszać się do *mieszkałego* przy ul: *Solec* № 2971, idąc z *Tamki 4ty* dom po *lewej stronie*, codziennie między *2gą* a *4tą* z *południa*. — *Walenty Bruck*, *Ag: G-dy* i *Kom: Dyr: Ubezpieczeń*.



Przy ulicy *Nowy-Swiat* Nr 1259, jest do zbycia *KON* *rasowy*, *wiszio-gniady*, bez żadnej odmiany, *miary* do *3ch werszków*, *5 lat* mający. Ktoby potrzebował, chciał go *widzieć*, i o *cenie* się *dowiedzieć*, ma się zgłosić na *1sze piętro* od *frontu*.

OSOBA *opatrzona* *chłubnemi świadczeniami*, życzę przyjąć obowiązek do *wychowywania Dzieci*, posiadająca *język polski*. *Wiadomość* przy ulicy *Alexandry* pod Nr 2782 w *domu Szejnucha*, u *Gospodyni*.



Do *Składu Herbaty* i *różnych Towarów Rossyjskich*, przy ulicy *Senatorskiej* pod Nr 497, *wprost handlu* *W. Dobrycza*, nadszedł transport **KAWJURU** *Astrachańskiego* *świeżego*. — *M. Szyrkow*.



Skład CZAPEK i *wszelkich wyrobów kuśnierskich* przy ulicy *Nowo-Senatorskiej* Nr 476, *zaopatrzone* został w **FUTRA** *różnego gatunku*. — *Polecając* się *Szanownej Publiczności*, mam *honor donieść*, że *wszelkie moje wyroby* *sprzedają* po *cenach* *stałych* a *umiarkowanych*. — *Ch: PURITZ*.



Ktoby miał na *sprzedaż KONIA* do *pojazdu*: niech się zgłosi do *Szwajcara* *Hotelu Angielskiego*, przy ulicy *Wierzbowej*.



Dzisiaj rano *ciepła stopni 0*. *Wczoraj* w *południe* *ciepła 1*.
Dzisiaj rano *wysokość wody na Wisle* *stop 7 cali 5*.
TEATR WIELKI. Dzisiaj, *Koncert P. Senvais*. (W *Teatrze Rozmaitości* *widowiska* nie będzie).



TEATR WIELKI. *Jutro*, *Widowisko bezpłatne*.
WYPRZEDAŻ HANDLU przy ulicy *Nowinarskiej* pod Nr 1800, *pod firmą* *N. S. Brüner* i *C^o*, *kontynuuje* się *ciagle*.



JAN ŻURKOWSKI, ma zaszczyt *zawiadomić* *Osoby* *życzące* *pobierać* **LEGCJE** **TANCOW**, iż *mieszka* przy ulicy *Bieleńskiej* pod *Nrem* 608, w *domu* *zwanym* *Rossowskich*, a *teraz* *Wgo Nowakowskiego*, w *korpusie* na *1szem piętrze*, od *frontu*.